О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2014                                                                                                       № 49

с. Берея

О мерах по организации летнего отдыха,

 1 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков,
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в летний период,
на территории села планируется открыть пришкольную площадку.

Всего планируется охватить летним отдыхом, оздоровлением и занятостью за летний
период 5 детей. Проанализирована работа летней оздоровительной компании 2013
года, определены положительные и отрицательные моменты. На основании
вышеизложенного

постановляю:

1.Утвердить план мероприятий по подготовке и организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году (приложение №1).

2. Руководителю Береинского филиала МБОУ «Мухинская СООШ» Иваненко С.И. в
первоочередном порядке обеспечить оздоровление и занятость детей, нуждающихся в
особой заботе государства, учитывая материальное и социальное положение семей.

3.Фельдшеру Акатовой О.В. обеспечить санитарно-эпидемиологический контроль за
функционированием пришкольной площадки.

 2 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

4.Библиотекарю Смолич З.А. обеспечить участие в организации и проведении летнего
досуга детей и подростков.

5.Ответственному за ведение пришкольной площадки Румянцевой Н.А. обеспечить
контроль над созданием условий для безопасного нахождения детей на отдыхе.
Обеспечить пришкольную площадку лекарственными средствами, средствами пожарной
безопасности, спортивным инвентарём.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 А.И.Иванченко

Приложение

к постановлению главы

 3 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

Береинского сельсовета

от 19.05.2014 года за № 49

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в 2014 году

№ п/п

Мероприятия

Сроки исполнения

Ответственные

 4 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

1

Организовать   работу пришкольной площадки

Май, июнь

Иваненко С.И.

2

Обеспечить   пришкольную площадку медицинским оборудованием, лекарственными средствами

Май

Акатова О.В.

3

Провести   обследование пришкольной площадки на соответствие требованиям   противопожарной безопасности

Май

 5 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

Иваненко С.И.

4

Комплектование   педагогическими кадрами

Май

Иваненко С.И.

5

Осуществлять   целевое планирование и использование средств, выделенных на организацию   отдыха и оздоровления учащихся

Май

Иваненко С.И.

6

Направить на районный семинар   педагогов, занятых с детьми в трудовых   объединениях

 6 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

Май

Иваненко С.И.

7

Составить   план работы учреждений культуры в проведении летнего досуга

Май

Смолич З.А.

8

Составить   план работы по оздоровлению ослабленных детей

Весь период

Иваненко С.И. Акатова О.В.

9

 7 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

Обеспечить   полноценное питание в детских объединениях через пайки

Май, июнь

Иваненко С.И.

Румянцева Н.А.

10

Провести   медицинский осмотр персонала и детей в летний период

Июль, август

Акатова О.В.

11

Принять   меры по предупреждению детского травматизма

Весь период

 8 / 9

О мерах по организации летнего отдыха,  оздоровления и занятости подростков в 2014 году на территории села

Иваненко С.И.

Акатова О.В.

 9 / 9